




Jeden z algoritmů gradientního sestupu - iterativní optimalizační metoda•
Na rozdíl od základní verze algoritmu - která prochází celý dataset •
počítá průměrné hodnoty chybové funkce a hodnoty parametrů můžeme počítat pro 
každý jednotlivý vzorek v datasetu 

•

Je rychlejší, protože nemusí procházet všechny vzorky dat - zjednodušuje výpočet•
Přidává malou dávku šumu do učícího procesu •

Chytřejší inicializace centroidů clusterů•
Cílem je udělat k-means, které bude mít větší šanci skončit v lepším lokálním minimu (minimum s 
nižším J (nižší ztrátová funkce) 

•

Inicialiuje centry následujícím algoritmem:
Random vyberu jeden centr c11)
Spočítám vzdálenosti od bodů do clusteru c1 (obecně pro každý bod spočítám vzdálenost 
do nejbližšího clustru - k nejbližšímu centru)

2)

Jako další cluster vyberu bod s pravděpodobností úměrné druhé mocnině této vzdálenosti 3)
Opakuju dokud nevyberu K centrů clustrů4)
Pokračuju stejně jako běžný K-means algoritmus5)

•


